Evangelicum fœdus est, quo Deus promittit se fore Deum nostrum in Christo, id est, benedicturum omni benedictione spirituali,^p et vicissim à nobis postulat, ut ambulemus integrè coram ipso.

V. Fœdus Dei Evangelicum cum hominibus non est *universale*, sed *particulare*.⁴

Quia Christus non est omnium mediator, nec omnes sunt fœderati ejus. In V. T. non fuit universale. Quia ibi distinctio inter semen mulieris et serpentis, quod sanè posterius non fuit in fœdere Et Deus cum Abrahamo et familiâ ejus pepigit Gen. 17. nec cum omnibus illis qui ex Abrahami familiâ sunt quoad carnem sed fide Abrahami præditis. Rom. 2. et 9. Non fecit sic ulli genti. Psal. 147. Hinc sanguis Christi dicitur sanguis fœderis, quod eo expiata sint peccata fœderatorum. Dum etiam quia convertuntur electi cum fœderatis, et hi cum illis. Rom. 11. per totum. Ut verò non omnes electi; ita non omnes fœderati.^q Hinc etiam illa distinctio inter filios *carnis* et *promissionis*. Rom. 8. 9.

VI. Fœdus Evangelicum vel *vetus* est vel *novum*.⁵

Hoc est vel veteris, vel Novi Testamenti. Quod tamen utrumque idem est quoad *substantiam*, etsi *circumstantiis* variet. Quia utriusque testamenti objectum Christus est,^f etsi in veteri *exhibendus*, in novo *exhibitus*; etsi vetus obscurius, novum clarius; etsi vetus signa habuerit magis molesta, quàm novum. Pascha enim non sine sumptibus, circumcisio non sine dolore celebrari potuit. Baptismus et Coena Domini (quæ signa sunt novi fœderis, ut Pascha et circumcisio veteris,) absque utroque.

VII. Fœdus vel *operum* est vel *fidei*.⁶

4 LCT, 500 [554]; TT, 273-274. | 5 LCT, 501-502 [555-556]. | 6 LCT, 500-501 [554-555].

p ⁵³FA^{ELZ}-123 ⁵⁶FA^{ELZA}^{INSNO}-123 ⁵⁹R-38 ⁶¹G-123 | q ⁵²F-128 | r ⁵³FA^{ELZ}-124 ⁵⁶FA^{ELZA}^{INSNO}-124
⁶¹G-124

In the evangelical covenant God promises to be our God in Jesus Christ, i.e. that He will bless us with every spiritual blessing | and in return requires from us that we walk honestly before his eyes.

123

5. The evangelical covenant between God and men is not a universal but a particular covenant.

The reason is that Christ is not a mediator of all mankind and not all men are his confederates. In the Old Testament it was not universal. For there the distinction is applied to the seed of the woman and the seed of the serpent, which clearly implies that the last one was not included in the covenant. And when God established the covenant with Abraham and his family, Gn 17, He did not include all the seed of Abraham according to the flesh, but only those who are endowed with the faith of Abraham, Rm 2 and 9. 'He has not dealt so with any other nation', Ps 147. Hence the blood of Christ is called the blood of the covenant, because through this blood, the sins of his confederates are expiated. For at that very moment the elect are converted (counted) together with (as) confederates and confederates together with (as) elect, Rm 11, the whole chapter. But as not all are elect, so not all are confederates. Hence a distinction must be made between the children of the flesh and the children of the promise, Rm 8 and 9.